BANCO DO ESTADO DO PARA S.A.
DEMOSTRATIVO DE DESPESA COM PUBLICIDADE

Periodo de Pagamento
01/11/2024 a 30/11/2024

Agéncia de Publicidade Contrato Agéncia de Publicidade Contrato
Vanguada Group Eireli - 12.611.098/0001-00 047/2020 Fax Comunicacéo Ltda - 34.841.635/0001-33 048/2020
Tipo de Servico Categoria Valor(R$) Tipo de Servico Categoria Valor(R$)
TV 527.181,22 TV 155.881,39
Radio 309.623,33 Radio 60.856,99
Veiculagéo Internet 88.540,00 Veiculagéo Internet 66.025,00
Jornal 123.500,00 Jornal 10.878,64
Midia Exterior - Midia Exterior 12.907,89
Internet Produgé&o 18.270,00 Internet Produgéo -
Midia Exterior Producéo - Midia Exterior Producéo 10.563,58
Producéo Producéo de Videos - Produgéo Producgédo de Videos 23.770,90
Servigos Autorais - Servicos Autorais 880,00
Servicos Graficos - Servicos Graficos 20.037,82
Criacéo Servigos Internos de Agencia - Criacéo Servicos Internos de Agencia 83.840,40

Total 1.067.114,55 Total 445.642,61

NUMAC
Av. Pres. Vargas,251, Centro - Belém - Para - CEP: 66010-000
https://www.banpara.b.br
CNPJ: 04.913.711/00 01-082



;} FORNECEDORES - Outubro/2024

EDITORA GUIA

TV RECORD (BELEM)

REJANE BARROS
TV LIBERAL
TV RBA - MARABA

TV RBA (BELEM) - BREVES
JORNAL DIARIO DO PARA
PEBINHA DE ACUCAR
PORTAL ROMANEWS

3D PRODUCOES LTDA

RADIO CBN BELEM

RADIO REGIONAL FM
RADIO E TV FLORESTA (TUCURUI)

PARA FM JACUNDA

PORTAL A PROVINCIA DO PARA
DOL - Portal de Internet

RADIO E TV BOAS NOVAS
RADIO NATIVA FM - IRITUIA
RADIO FM SOL DO MARAJO
RADIO RAULAND - 95,1 FM

SISTEMA CLUBE DO PARA DE COMUNICACAO

TV SBT (ITAITUBA)

RADIO SAUDADE BELEM

TV RBA - IPIXUNA
TV BACANA NEWS

RADIO E TV SBT VALE DO XINGU (ALTAMIRA)

RADIO E TV CIDADE
RADIO LITORAL FM (SALINAS)
RADIO CABANA FM 103.3

FUNDACAO RADIO E TV EDUCATIVA ATLANTICO NORTE

RADIO PRINCESA FM
RADIOS MIX FM E MARAJOARA AM - BNC NEGOCICN)USMA
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CNPJ/CPF

10.901.987/0001-79
01.897.509/0001-41
24.718.285/0001-69
04.832.721/0001-19
14.069.710/0001-82
05.143.490/0001-07
04.218.335/0001-31
05.200.883/0001-05
31.364.863/0001-71
83.647.040/0001-57
04.760.104/0001-55
13.610.655/0001-23
04.101.317/0001-75
19.842.643/0002-91
04.901.141/0001-36
14.010.848/0001-06
00.918.822/0001-56
22.103.304/0001-17
22.911.432/0001-97
04.963.633/0001-56
22.924.294/0001-80
05.008.966/0001-99
45.765.065/0001-66
41.533.315/0001-81
26.410.405/0001-91
22.918.262/0001-72
14.718.902/0001-72
12.103.898/0001-02
05.220.321/0001-15
03.628.983/0001-01
08.768.924/0001-44
50.231.309/0001-60



2 FORNECEDORES - Outubro/2024 CNPJ/CPF

RADIO CLUBE (SANTAREM) 04.070.843/0001-15
SBC RADIODIFUSAO (MANGUE FM) 01.837.995/0001-02
RADIO FM LIBERDADE 01.045.362/0001-61
RADIO E TV NAZARE - FUNDACAO NAZARE 83.369.470/0001-54
ASSOCIACAO CULTURAL E BENEFICIENTE DE MARAPANIM 04.290.760/0001-31
RADIO EMISSORA DE EDUCACAO RURAL SANTAREM LTDA. 05.708.672/0001-70
RADIO RONDON FM 05.027.628/0001-02
TV SBT E RADIO MIX - PONTA NEGRA (SANTAREM) 04.542.809/0001-04
TV CIDADE 22.970.503/0001-22
TV Correio Maraba/Parauapebas 08.648.292/0001-85
RADIO E TV CORREIO - PARAUAPEBAS 02.355.993/0001-40
TV A CRITICA CANAL 40 04.382.099/0001-94
FUNDACAO EDUCADORA DE COMUNICACAO (RADIO EDUCADORA - [05.320.239/0001-62
RADIO VOCE FM 92.1 03.612.146/0001-86
RIBEIRO SERVICOS DE COMUNICACOES - TV LIVRE (REDE TV - BELE 08.575.590/0001-92
RADIO E TV GUARANY (SANTAREM) 04.103.289/0001-25
RADIO VOCE FM SANTANA 03.612.146/0002-67
Radio Progresso FM 37.948.363/0001-63
RADIO PEROLA FM (BRAGANCA) 15.748.668/0001-99
RADIO CAMETA FM 12.044.258/0001-79
RADIO XINGUARA AM 15.281.082/0001-67
RADIO FLASH FM 29.285.326/0001-94
RADIO GUAMA AM/FM 14.143.853/0001-97
JAFM 106,9 83.329.342/0001-87
TV FLORESTA 17.877.118/0001-03
PARA FM - SANTA MARIA 14.940.242/0001-70
RADIO PROVINCIA FM STEREO 98,5 FM 04.758.595/0001-08
TV LIVRE (REDE TV - MARABA) 05.801.067/0001-49
KINGS - PRODUTORA DE CONTEUDO E TECNOLOGIA - BLOG DO BR/32.498.740/0001-96
L P D'AVILA 83.928.226/0001-84
C E BENETTI - TVER 11.422.349/0001-38
TAMILA MAYRA 52.257.860/0001-09

NUMAC
Av. Pres. Vargas,251, Centro - Belém - Para - CEP: 66010-000
https://www.banpara.b.br
CNPJ: 04.913.711/00 01-082
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05.115.360/0001-52
19.641.243/0001-37
07.015.922/0001-11
06.068.870/0001-89
18.448.984/0001-33
34.034.792/0001-37

TV TOCANTINA - CAMETA

AGENCIA CARAJAS (BLOG ZE DUDU)
M M M SANTOS EDITORA

RADIO MARAJO FM

RADIO ACAI FM ORIXIMINA

G COUTINHO DE MENEZES

R R DA SILVA SERV.

A L DOS SANTOS
RADIO LIBERAL

RADIO ARARA AZUL FM
TV RBA PARAGOMINAS
RADIO E TV TAPAJOS
Radio Roma (Belém)
Radio Roma (Castanhal)
Radio Roma (Maraba)
Radio Roma (Itaituba)
Radio Diario

Radio Clube (Belém)
Radio 99 FM

TV SBT (Belém)

Rede TV (Marabd)

Portal O Estado Net
Jornal O Liberal
Educativa

NUMAC
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32.754.713/0001-37
14.977.571/0001-75
04.926.358/0001-09
05.438.750/0002-44
04.067.492/0001-93
04.844.676/0001-12
02.028.485/0001-57
04.993.390/0001-07
14.145.403/0001-33
01.767.840/0001-47
04.754.586/0001-30
04.885.828/0001-25
04.760.351/0001-51
54.313.564/0002-94
05.801.067/0001-49
31.646.860/0001-20
04.929.683/0001-17
54.171.059/0001-71
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